ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
 ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Варламово ул.Почтовая, 21
	Издается с мая 2009 года
	№ 6
	30 апреля
 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКИЙ  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021                                      с.Варламово                                             № 17

О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020
№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

   В соответствии с пунктом 5  Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что в период с 1 января по 30 июня 2021 года включительно лица, указанные в пункте 2 настоящего постановления, вместе со сведениями, представленными по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», предоставляют уведомление о принадлежащим им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые  финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего постановления, предоставляют:
   граждане, претендующие на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и лица, замещающие должности руководителя муниципального учреждения;
   граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                             А.В.Приболовец

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021                                   с.Варламово                                              № 18

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

       В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в   Официальном  вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района                                                                                                                      Новосибирской области                                                      А.В.Приболовец

                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                                                      Варламовского сельсовета
                                                                                                                                                      Болотнинского района
                                                                                                                                                      Новосибирской области
                                                                                                                                                      от  19.04.2021 № 18

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта (район, адрес)
	Вид объекта
	Площадь земельного участка кв.м.
	Площадь нестационарного торгового объекта кв.м.
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

	1
	Около магазина с.Варламово ул.Центральная, 29
	Автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	250
	до 30
	Смешанные товары
	Администрация Варламовского сельсовета
	ежегодно

	2
	Около здания администрации с.Варламово ул.Почтовая, 21
	Автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	250
	до 30
	Смешанные товары
	Администрация Варламовского сельсовета
	ежегодно

	3
	Около здания по адресу д.Большая Чёрная ул.Центральная, 61
	Автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	350
	до 30
	Смешанные товары
	Администрация Варламовского сельсовета
	ежегодно

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 25.04.2021 г.                      с. Варламово                                           № 19

Об установлении пожароопасного периода  на территории администрации Варламовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии со ст.19,ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ      «О противопожарной безопасности», а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, на основании  решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Болотнинского района № 5  от  05.04.2018  года
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить   на территории администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области пожароопасный период  с 25.04.2021 года  по 20.10.2021 года. На период действия пожароопасного периода:
- организовать уборку территорий населенных пунктов от горючего мусора, с вывозом в специально отведенные места, а также скашивание и вывоз сухой травы (бурьяна) находящегося возле не жилых                    (заброшенных домов)
- запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора
-запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора.
- запретить сжигание порубочных остатков.
2.  Провести сходы граждан во всех населенных пунктах                               администрации Варламовского сельсовета  по вопросам обеспечения пожарной безопасности в весеннее-летний пожароопасный период, о запрете отжига сухой растительности, запрете разведения костров
3. Создать все условия для привлечения добровольных пожарных формирований и населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях земель лесного фонда.
 4.  патрульно-маневренной  группе  немедленно реагировать  на термические точки, организовать ее взаимодействие с ЕДДС района и осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий земель лесного фонда.
5. Подготовить всю имеющуюся технику для ликвидации очагов пожаров.
6. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях  пожароопасного периода.
 7. Принять ряд мер по защите населенных пунктов от возможных переходов ландшафтных пожаров: обновление и создание минерализованных переходов ландшафтных пожаров: обновление и создание минерализованных полос, уборка бурьяна и горючего мусора на пожароугрожаемых  направлениях.
8. Информировать о текущей обстановке ЕДДС района
9. Запретить организациям проведение сельскохозяйственных палов на всех объектах сельского хозяйства, независимо от формы собственности.
 10. Принять участие в проведении подворных обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности под расписку.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                           /А.В. Приболовец/

	Соучредитель: администрация Варламовского сельсовета
	Редакционный совет: Пономарева Л.А., Баринов В.И., Буторина Г.Д., Ходзинский В.В.